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[Drachmann.] 
Indholdet, som det dækker over 홢 i dette 
Tilfælde selve det praktiske Liv, Produk- 
tion og Handel 홢, er udsat for stormende 
Forandringer og Forskydninger i et Tempo, 
som vi alle kender, og efter Udviklingslinier, 
som vi netop ikke kender. Derfor tror jeg, 
det vil være rigtigt at komme ind paa saa- 
danne periodiske, tekniske Toldlovsrevisio- 
ner, og hertil burde man fra alle Sider være 
parat. 

Hvis der er direkte Urimeligheder inden 
for de Bestemmelser, Lovforslaget tager 
Sigte paa, skal vi ogsaa fra vor Side gerne 
se paa disse og selvfølgelig give Erhvervene 
Lejlighed til at udtale deres Ønsker. I 
øvrigt vil jeg i Hovedsagen sige, at vi fra 
vor Side under Hensyn til den Motivering, 

'den højtærede Finansminister har givet, og 
saaledes som Forholdene nu engang ligger, 
er villige til at støtte dette Forslag i en 
relativt hurtig Gennemførelse. 

Derefter kommer jeg til det ærede 
Medlem Hr. Himmelstrup, som gjorde nogle 
Bemærkninger af 홢 jeg vil sige forældet 
toldpolitisk Karakter. Jeg kan ikke forstaa, 
at det ærede Medlem paa dette Tidspunkt 
og i den Situation, hvori vi befinder os, gider 
komme tilbage til alle disse Ting. Hvis det 
er Meningen, at det ærede Medlem vil opret- 
holde sine Paastande om Fordyrelse af Va- 
rerne gennem disse Toldsatser, som han en- 
gang har faaet forkert i Halsen, og som 
bevirkede Partiet -Venstres højst mærkelige 
Stilling, sidst denne Lov var fremme, maa 
han kunne bevise dem. Jeg synes, at man, 
efter at det danske Landbrug prompte be- 
taler den tyske Kvægtold, og efter at det 
danske Landbrug prompte betaler den 
engelske Smørtold, skulde holde op med alle 
disse gamle og, som det nu viser sig, fuld- 
kommen falske Teorier om Prisfordyrelse 
gennem Toldsatserne, og derfor bortfalder 
jo ogsaa hele den Indvending, som det 
ærede Medlem Hr. Himmelstrup havde 
mod dette Lovforslag. 

Det ærede Medlem Hr. Himmelstrup 
var inde paa en Omtale netop af Læder- 
skotøj og remsede her en Masse Statistik 
op. Jeg har en helt anden Statistik, og jeg 
tror, at den er noksaa interessant og nok 
saa afgørende til Bedømmelsen af dette 
Spørgsmaal. Det viser sig nemlig, at Gen- 
nemsnitsprisen paa dansk Læderfodtøj ab 

Fabrik til Forhandler i 1931, altsaa inden 
Valutacentralen blev oprettet, og inden 
disse Toldsatser traadte i Kraft, var ca. 
8 Kr. 70 Øre, medens den nu 홢 ingenlunde 
takket være Tolden, men takket være 
Valutacentralens særlige Beføjelser, fordi 
denne har ramt Importen fra de Lande, 
der engang var, Hovedleverandører, saaledes 
at den danske . Skotøj sindustri nu dækker 
næsten 94 pCt. af hele Landets Forbrug 홢 
er gaaet ned til ca. 7 Kr. 70 -Øre, altsaa en 
홢Forbilligelse" af 1 Kr. pr. Par, alt sammen ' 
regnet fra Fabrik til Forhandler, og vel at  
mærke i en Periode, hvor samtidig den 
danske Krones Guldværdi, altsaa Købe-, 
kraft for - Raamaterialer, ogsaa fra Ud- 
landet, er gaaet ned med 50 pCt. 

Det er den Slags Tal, der interesserer 
meget mere end disse løse og ganske uveder- 
hæftige Beskyldninger, og jeg tror derfor, 
man skulde afvikle dette og ikke fremføre 
det alt, for stærkt fra det ærede Medlem 
Hr. Himmelstrups Side; jeg tror, at Tiden 
saa grundigt har vist, at han har Uret i sine 
Teorier, at han vil komme til kort i en nøje 
Diskussion herom. Men jeg har intet imod 
at faa dette Materiale frem i et Udvalg, og 
derved haaber jeg 'at kunne stoppe den 
Diskussion og den Agitation, som det ærede 
Medlem 홢홢 og det er øjensynlig det eneste, 
han har at leve paa i denne fattige Verden 홢 
synes at skulle føre frem igen som et Angreb 
paa Toldlovens og maaske paa Valuta- 
centralens Virkninger. 

Jeg haaber, at det ærede Medlem vil 
benytte Udvalget og denne Lejlighed i det 
hele taget til et grundigt Eftersyn, og saa 
haaber jeg, at dette grundige Eftersyn vil 
rette sig imod hans egne Teorier, Opfattelser 
og Anskuelser med Hensyn til hele det Num- 
,mer, han i sin Tid startede saa dygtigt og 
saa ganske uvederhæftigt, nemlig om Told- 
byrdens forfærdende Virkninger p a a  Pri- 
serne. Ja, den er af en forfærdende Virk- 
ning paa Priserne, men jeg tror nu ikke, det 
var efter den 홢 Recept, det ærede Medlem 
dengang fik visse Folk i In,dustriudvalget 
til at gaa paa, derom vidner; som jeg 
nævnte før, Virkningerne af den tyske 
Toldlov, ikke paa Priserne i Tyskland, 
men paa Priserne i Danmark, jfr. den engel- 
ske Smørtold o. s. v. Jeg er villig til nu at 
holde inde med dette; men ønsker det ærede 
Medlem, at vi skal fortsætte dermed, hen- 
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